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روند نزولى شاخص بازار ســهام در هفته 
گذشته بیش از دو روز ادامه نداشت، چون 
حجم زیاد ورود نقدینگى ها به بازارسرمایه 
موجب شــد تا جهت اصلى شاخص کل 
بورس بار دیگر در مسیر صعودى قرار بگیرد 
ودر پایان روز کارى هفتــه، مثبت به کار 
خودپایان دهد. البته غیر از حجم سنگین 
ورود نقدینگى ها، خوش بینى و انتظارات 
تورمى برخى از فعالان بازار ســرمایه که 
همچنان به رشد سهام امیدوارند نیز عامل 
دیگرى بود که در رشد قیمت ها و شاخص 
کل بازار تأثیر گذاشت. این در حالى است 
که آمارها چه در سطح شاخص قیمت ها و 
چه در سطح گزارش هاى 9 ماهه شرکت ها 
خلاف این تصور را نشان مى دهند و همین 
موضوع ریسک سرمایه گذارى بدون توجه 
به ارزش واقعى ســهام شــرکت ها را زیاد 

مى کند.
فصلــى  گزارش هــاى 

ناامیدکننده
در روزهاى گذشــته، اکثر شــرکت هاى 
بورسى، گزارش عملکرد فصل پاییز خود را 
از طریق سامانه کدال منتشرکردند. بررسى 
گزارش هاى منتشر شده نشان مى دهد که 
سودآورى بسیارى از شــرکت ها به دلایل 
مختلفى از جمله تثبیــت نرخ ارز در فصل 
پاییز و افزایش هزینه شــرکت ها، نسبت 
به فصل تابســتان وهمچنین مدت مشابه 
ســال قبل کاهش یافته است و شرکت ها 
نتوانسته اند انتظارات فعالان بازار سرمایه را 
برآورده کنند. در این میان دو صنعت بزرگ 
پالایشــى ها و فولادى ها ســردمدارضعف 
عملکرد بودند. به این ترتیب که سودآورى 
شرکت هاى پالایشــى به دلیل افت قیمت 
نفت کوره و کاهش حاشــیه سود فروش 
محصولات ناشــى از تحــولات بازارهاى 
جهانى، بیش از 50 درصد نسبت به فصل 

قبــل کاهش یافته اســت و ســودخالص 
شــرکت هاى فولادى نیز به طور متوسط 
بیش از 40 درصد نسبت به فصل تابستان 
کاهش داشته اســت. در گروه روانکار نیز 
حاشیه سود شرکت هاى این گروه به دلیل 
افزایش قابل توجه تخفیفــات فروش در 
فضاى رکودى به رغم افت قیمت خوراك، 
کاهش یافته اســت. اما به رغــم عملکرد 
ضعیف بسیارى از شــرکت هاى حاضر در 
بازار، حجم ســنگین ورود نقدینگى هاى 
جدیــد بــه بــورس و همچنیــن ایجاد 
خوش بینى در بیــن معامله گران و فعالان 
بازار سرمایه که بیشــتر به دلیل انتظارت 
تورمى ایجاد شده، موجب شد تا شوك ناشى 
از گزارش هاى ضعیف فصل پاییز شرکت ها 
بیش از دو روز، ادامه پیدا نکند و شــاخص 

کل بورس در پایان هفته صعودکند.

بى اعتبارى پیش بینى ها درپى 
هیجان هاى اخیر

پیچیدگى هاى این روزهاى بازارسرمایه، 
پیش بینى ها را ســخت کرده است. حجم 
بــالاى ورود نقدینگى هــا و همچنیــن 

هیجان هاى فعالان بازار سهام به خصوص 
افراد تازه وارد، براى خرید سهام شرکت هاى 
مختلف به حدى زیاد است که هر پیش بینى 
و تحلیلى از روند کوتاه مدت بورس را سخت 
و حتى بى اعتبار مى کند. البته با توجه به 
حجم بــالاى نقدینگى هاى واردشــده به 
بازار ســرمایه مى توان این طور پیش بینى 
کرد که به رغم اینکه قیمت در بسیارى از 
نمادها به حد اشباع رســیده است، اما به 
احتمال زیاد رونق فعلى بــورس تا مدت 
دیگرى ادامــه پیداخواهدکرد. البته نکته 
حائز اهمیت در این میان، رسیدن بسیارى 
از قیمت ها به سقف هاى قیمتى و حد اشباع 
اســت که مى تواند هشــدارى براى پایان 
روند فعلى بازار و شــروع اصلاح قیمت ها 
باشد و به نظر مى رسد ناظر بازار باید براى 
جلوگیــرى از ضررو زیان ســهامداران به 

خصوص سهامداران خرد با اتخاذ تدابیرى 
از جمله محدودیت درصد نوســان روزانه، 
عرضه اولیه ســهام، شفاف سازى عملکرد 
شــرکت ها و ... از حبابى شدن بیش از حد 

قیمت ها جلوگیرى کند.
خبرهــاى خــوش بــراى 

شرکت هاى فولادى و معدنى
در روزهاى گذشته، وزیر صنعت از کاهش 
عــوارض صادراتى برخى مــواد و صنایع 
معدنى خبــر داد. در همیــن رابطه، وزیر 
صنعت در نامه اى خطاب بــه رئیس کل 
گمرك ایران، این تصمیم را در راســتاى 
رونق بخشیدن به تولید داخل و ایجاد ارزش 
افزوده در کشور عنوان و اعلام کرد که با در 
نظر گرفتن وضعیت تولید، تأمین شــدن 
نیاز صنایع داخلــى و همچنین به منظور 
افزایش توان صادراتى در راســتاى رونق 
بیشتر معادن کشور، این تصمیم گرفته شده 
است. تصمیمى که مى تواند علاوه بر افزایش 
میزان صادرات، ارزآورى و سودآورى براى 
شرکت هاى فعال در حوزه صنایع معدنى، 
انگیزه کافــى براى ســرمایه گذارى هاى 
جدید در رابطه با توسعه اکتشافات معدنى 
و شناســایى پهنه هاى جدید معدنى در 
کشور ایجاد کند. خبر دیگر اینکه، معاون 
امور معادن و صنایــع معدنى وزیر صنعت 
نیز با اشاره به اعمال عوارض 25 درصدى 
بر صــادرات ســنگ آهن از کاهش میزان 
صادرات سنگ آهن خبر داد و گفت: آمارها 
نشان مى دهد که در سال هاى قبل از 93 
به طور متوسط سالانه بالغ بر 23 میلیون 
تن سنگ آهن خام از کشور صادر شده است 
که با اعمال عوارض فعلى، در 9 ماهه سال 
جارى، کل صادرات سنگ آهن خام ایران 
به چهار میلیون تن رسیده است. گفتنى 
اســت، مهم ترین ماده اولیه شرکت هاى 
فولادى، سنگ آهن است که کاهش میزان 
صادرات سنگ آهن مى تواند باعث افزایش 

تولید فولادسازان شود.
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خطوط هواپیمایى به صورت خودخواسته و با 
علاقه مندى به این بازار بازگردند. نکته دوم این 
است که بخش خصوصى هم کماکان صحنه 
گردشگرى را تروتازه نگه داشته و سعى کنند 
امکانات موجود را بــه کار بگیرند. با حضور در 
مجامع بین المللــى و برنامه ریزى براى تورها 
و دعوت از تورگردانان بین المللى که ســابقه 
همکارى با ما را دارند باید فعــال بمانیم و به 
هیچ عنوان نباید به نظر بیاید که این اتفاقات 
ضربه سختى به ما زده است. رفتار ما از نظر علم 
جامعه شناسى، باید این را نشان دهد که خمى 
به ابروى ما نیامــده و همچنان داریم فعالیت 
مى کنیم، اما بدون شــک این همه کار نیست 
و ما نیازمند تعاملات بین المللى هســتیم و...
سفراى ایران در کشورهاى مختلف مى توانند 
مذاکراتــى را انجام دهند کــه از دایره توان و 
اختیارات ما خارج است و از مسیر دیپلماسى 
عمومى و اســتفاده از ابزارهاى ویژه خودشان 
در این راســتا به کمک بیایند. موسســه ها و 
انجمن هاى مردم نهــاد در تعریف رویدادهاى 
مختلف و برنامه ریزى هایى که توجه را به سمت 
رخدادهاى فرهنگى و هنرى ما جلب مى کند 
مى توانند مؤثر باشند. باید سخت کار کنیم تا 
این فشار کاهش پیدا کند. کشورهاى دیگرى 
را هم سراغ داریم که اتفاقات بزرگى در آن ها 
رخ داد و شاهد بودیم که چگونه سعى کردند 
با حضور پررنگ ترى به صحنه برگردند. نکته 
آخر در مورد گردشگرى داخلى است. اتفاقات 
اخیر روى گردشگرى داخلى هم تأثیر گذاشته 
اســت. به دنبال این حوادث، فروش خطوط 
هواپیمایــى داخلى هم کاهش پیــدا کرده و 
اصولاً سفر دچار افت شده است. یک مسافر فکر 
مى کند اگر با ماشین شخصى اش راهى شود 
حداقل روى همان فضا و وسیله نقلیه کنترل 
دارد. درست است که اتفاق یک بار رخ مى دهد، 
اما اثر این ترس و تبعاتش را نمى شود انکار کرد. 
باید پذیرفت که آدم ها تا مدتى از سوار شدن به 
هواپیما واهمه خواهند داشت. مانند وقتى که 
قطارى از خط خارج مى شود یا اتوبوس هایى 
پشت ســر هم تصادف مى کنند که به دنبال 
خود ترس از استفاده از این وسایل نقلیه را به 
همراه خواهند آورد. همه تبلیغ روى سفرهاى 
همگانى ما به دلیل مطمئــن و ارزان تر بودن 
با چنین اتفاقاتى بى نتیجه مى شود و کسانى 
که مى توانند رو به سفرهاى انفرادى با وسیله 
نقلیه مى آورند که آن هم مشکلات خودش را 
دارد، مانند محدودیت استفاده از بنزین. براى 
همین است که صنعت گردشگرى از همه طرف 
تحت فشار است. فروش هتل ها، تورها و پروازها 
دچار افت شــده اند و بعد در چنین شرایطى 
ناگهان خبر مى رسد که اگر کسى بخواهد سفر 
خارجى بکند باید مالیات بپردازد! یعنى اصلاً 
فرصت نمى دهند که گردشگرى بدون اتفاق 
باشد و هنوز از شــوك اتفاقات بیرون نیامده، 
باید شاهد اتفاق بعدى باشیم. در آستانه عید 
بدنه نیمه جان گردشگرى شاید مى توانست با 
تعداد محدودى تور خارجى اندکى جان بگیرد 
که چنین خبرى رسید. نمى دانم دوستانى که 
تصمیم مى گیرند آیا ترازویى پیش روى خود 
دارند کــه تبعات مثبت و منفــى تصمیمات 
خودشــان یا چگونگــى و زمان اعــلام آن را 

بسنجند؟
منبع: تجارت نیوز

یادداشت

به منظور تأمین نیاز مردم؛

بیش از یک میلیون تن برنج وارد کشور شد
مهر: سخنگوى گمرك جمهورى اسلامى ایران، از واردات یک میلیون و 298 هزار و 646 تن برنج از 
ابتداى امسال تا پایان دى به گمرك هاى کشور خبر داد و گفت: به طور کلى از این میزان، براى یک 
میلیون و 248 هزار تن پروانه ترخیص صادر شده است؛ اما صاحبان کالا به علت هاى مختلف هنوز 
نسبت به ترخیص بخشى از محموله هاى خود، اقدام نکرده اند. سید روح اله لطیفى افزود: تاکنون یک 
میلیون و 53 هزار تن به صورت کامل ترخیص و همین طور 51 هزار تن برنج، کوتاژ شده و سیر فرآیند 

صدور پروانه ترخیص در حال طى شدن است. سخنگوى گمرك جمهورى اسلامى ایران گفت: هر 
ساله در فصل برداشت برنج داخلى، یعنى در بازه زمانى مرداد تا آبان، واردات برنج خارجى ممنوع 

است. وى افزود: امسال با توجه به شرایط خاص کشور و پیش بینى هایى که باید از سوى 
ستاد تنظیم بازار صورت مى گرفت، مقدارى برنج وارد شد که از 
همان زمان براى اینکه برنج هاى وارداتى را در شرایط خاصى قرار 
دهند، 50 هزار تن را به شرطى که در انبارهاى شرکت بازرگانى 
دولتى در یک فضاى مناسبى قرار گیرند تا آسیب نبیند، ترخیص 
کردند. لطیفى اضافه کرد: بــا توجه به تمهیدات صورت گرفته، 

آســیبى متوجه برنج هاى وارداتى موجود در انبارها نخواهد 
بود، چراکه سلامتى و در عین حال تأمین نیازهاى اساسى 
مردم، از اولویت هاى مهم و اساسى دولت و همه دستگاه ها 

است.

بر اساس بررسى ها؛

بازار کاغذ آرام گرفت
ایسنا: از پاییز سال 1396 بازار کاغذ تحریر و روزنامه با کمبود و افزایش قیمت مواجه شد؛ تا جایى که در 
مقاطعى برخى نشریه ها و روزنامه ها مجبور به کم کردن تعداد صفحات خود شدند. البته در روزهاى آخر 
اسفند ماه سال گذشته، دبیر کارگروه ساماندهى کاغذ گفته بود که «در سال گذشته 37 هزار و 354 تن 
کاغذ روزنامه اى و 218 هزار و 623 تن انواع کاغذ تحریر وارد شده است، اما فقط 6915 تن روزنامه اى و 
13 هزار و 649 تن تحریر با حواله معاونت هاى فرهنگى و مطبوعاتى وزارت فرهنگ توزیع شده است؛ به 
این معنا که سایر مقادیر که با ارز دولتى وارد شده، غیرقانونى توزیع شده است». اما از حدود دو ماه پیش 
قیمت کاغذ تحریر با افت 60 تا 70 درصدى مواجه شد و قیمت هر بند کاغذ تحریر 70 گرمى از بیش از 

500 هزار تومان به حدود 300 هزار تومان و قیمت کاغذ گلاســه از 16 به 12 هزار 
تومان کاهش یافت. البته این در حالى است که قیمت مصوب هر بند کاغذ 

تحریر 70 گرمى اندونزى در سامانه 124 حدود 173 هزار تومان اعلام 
شده است. حالا بعد از گذشت دو ماه از افت قیمت کاغذ تحریر، بابک 
عابدینى، رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ 
ایران از ادامه ثبات قیمت در بازار کاغذ خبر داد و گفت: با توجه به 

تسهیل واردات کاغذ، در حال حاضر شاهد تعادل عرضه و تقاضاى 
این محصول هستیم. وى افزود: در چنین شرایطى مى توان گفت 

تغییرات نرخ ارز تاثیرى بر بازار کاغذ نخواهد داشت و تنها در صورتى که روند 
تأمین کاغذ و واردات آن دچار مشکل شود قیمت کاغذ مجدداً افزایش خواهد داشت.

صنعتبازار
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سایه سنگین پول بر بورس

تاناکورافروش ها، نوفروش 
مى شوند

مهر: معاون پیشگیرى ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: بــا هماهنگى هاى صورت گرفته تلاش 
شده تا فروشندگان البسه دست دوم، تغییر ماهیت 
دهند و پوشــاك تولید داخل را به فروش برسانند. 
عبداله هندیانى درباره مبارزه با قاچاق پوشــاك، 
اظهار داشت: ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در 
پایان ســال 97 و نیز در ســال 98، اقداماتى را در 
حوزه مقابله با برندهایى که به صورت قاچاق عرضه 
مى شدند، در تهران و هشت استان دیگر کشور انجام 
داد که طى بررسى هاى صورت گرفته از نمایشگاه 
پوشاك امسال، تمام تولیدکنندگان اعلام مى کردند 
که اقدامات ستاد، موجب شده تولید آن ها به طور 
میانگین بیــش از 35 درصد رونــق صورت گیرد. 
معاون پیشگیرى ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
افزود: در واقع برنامه ریزى ستاد در حوزه پیشگیرى 
و مقابله اى، موجب شده تا شــش هزار و 500 متر 
مربع از پاساژهاى معروف تهران که اقدام به فروش 
کالاهاى غیرمجاز و قاچــاق مى کردند، بعد از این 
اقدامات به تولیدکنندگان داخلى روى بیاورند و این 
فضا را در اختیار تولیدکنندگان کشور قرار دهند. 
همچنین با توجه به ممنوعیت واردات پوشاك به 
صورت رسمى، براى تولیدکنندگان داخلى بسترى 

فراهم شده تا از این فضا استفاده کنند.

تداوم فرار مالیاتى در مناطق آزاد
شهر خبر: یک مقام مسئول گفت: نه تنها مناطق 
آزاد به سمت تولید و شفافیت حرکت نکردند، بلکه 
سرمایه گذارى را به ســمت تجارت، واردات کالا، 
قاچاق، فرار مالیاتى، شبه قاچاق و ثبت شرکت هاى 
صورى پیش بردند. صابر پرنیان، مدیرعامل شرکت 
شهرك هاى صنعتى استان تهران گفت: در مناطق 
آزاد، فرار مالیاتى انجام مى شود و فضاى یکسانى 
براى تولیدکنندگان داخل کشور با تولیدکنندگان 
این مناطق وجود ندارد. وى افزود: 88 هزار واحد 
صنعتى در داخل کشور، معافیت مالیات بر ارزش 
افزوده ندارند و معاف بودن واحدهاى تولیدى در 
مناطق آزاد، یک تبعیض به شمار مى رود. پرنیان 
با بیان اینکه قرار بود مناطق آزاد، صادرات محور و 
واردکننده ماشین آلات باشند، تصریح کرد: در حال 
حاضر این مناطق نه تنها در این زمینه موفق نبوده 
و به تولید داخل کمک نکرده اند، بلکه به وارد کننده 
کالا تبدیل شده اند. وى گفت: مناطق ویژه و آزاد 
براى تولید ایجاد شده اند؛ اما در این مناطق واردات 
بر صادرات و تولید پیشى گرفته است؛ به نحوى که 
نه تنها این مناطق به سمت تولید و شفافیت حرکت 
نکرده اند، بلکه سرمایه گذارى را به سمت تجارت، 
واردات کالا، قاچاق، فرار مالیاتى، شــبه قاچاق و 
ثبت شرکت هاى صورى و استفاده از رانت هاى ویژه 

تبدیل کردند و به تولید کشور آسیب زدند.

نوسان اندك سکه و طلا
ایسنا: نایب رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران، 
درباره وضعیت بازار ســکه و طــلا در هفته اى که 
گذشت، اظهار کرد: در این هفته همچون دو هفته 
گذشته تغییرات قیمت جهانى طلا، مختصر بوده 
اســت. ضمن این که باتوجه به کاهش تنش هاى 
خاورمیانه، قیمت انس جهانى نیز نوسان چندانى 
نداشت. محمد کشــتى آراى با بیان این که در بازار 
داخل، باتوجه به نوسانى که روى قیمت ارز وجود 
داشت، قیمت سکه و طلا نیز با افزایش مواجه شد، 
گفت: در حالى که قیمت جهانى طلا نوسان چندانى 
نداشته است، ایام فاطمیه، شرایط جوى و سردى 
هوا و بارش ها نیز سبب شده تا بازارها کمى خلوت تر 
و دادوستدها کمتر باشــد، بنابراین همین موضوع 
نشان مى دهد که عامل تقاضا باعث افزایش قیمت ها 
نبوده است و تنها قیمت ارز تاثیرگذار بر قیمت هاى 
سکه و طلا شده است. وى خاطرنشان کرد: افزایش 
قیمت ارز عامل اصلى فزایش قیمت طلا و سکه بوده 
و سبب شده قیمت سکه در حدود 130 هزار تومان 
نسبت به ابتداى هفته که چهار میلیون و 780 هزار 
تومان بوده است، افزایش یافته و به چهار میلیون و 

910 هزار تومان برسد.

اعلام پالایش ثبت نام کنندگان 
مسکن ملى تا چند روز آینده

اقتصادنیوز: معاون امور مســکن و ســاختمان 
درباره بررســى هاى اطلاعات ثبــت نام کنندگان 
مسکن ملى اظهار داشت: پالایش و بررسى اطلاعات 
ثبت نام کنندگان مراحل پایانــى را مى گذراند و 
تا چند روز آینده نتایج اعلام خواهد شــد. محمود 
محمودزاده با بیان اینکه حــدود 240 هزار نفر در 
این سامانه ثبت نام کرده اند که با احتساب خانواده 
این افراد، اطلاعات بیش از 750 هزار نفر بررســى 
مى شــود، گفت: تمام ثبت نام کنندگان باید چهار 
شرط را داشته باشند و در مرحله آخر شرط سابقه 
ســکونت در محل مورد تقاضا بررسى مى شود، در 
نهایت براى واجدان شــرایط پیامک تأیید ارسال

 خواهد شــد. معاون وزیر راه وشهرســازى درباره 
ثبت نام کنندگانى که حذف مى شوند، تاکید کرد: 
ریزش کننــدگان فرصت اعتراض دارنــد. در ابتدا 
باید اعتراض خود را در سامانه ثبت و در مراحل بعد 
براى تطبیق مدارك باید به ادارات کل استان هاى 
مربوطه مراجعه کنند. محمودزاده درباره احتمال 
تکرار تجربه مســکن مهر دربــاره متقاضیانى که 
توان پرداخت اقســاط را ندارند و باعث کند شدن 
روند کار مى شــوند، گفت: میزان توان پرداخت ها 
براساس خوداظهارى افراد مشخص مى شود و خود 
افراد اعلام مى کنند که تا چه میزان توان پرداخت 

را دارند.

کوتاه از اقتصاد
یارانه نقدى افزایش مى یابدسقوط آزاد طلاى سیاه با گسترش ویروس چینى

ایرنا: قیمت نفت که این روزها در میانه کانال 60 دلار جا خوش کرده بود،  با گسترش ویروس کرونا در چین و ابتلاى یک نفر در 
آمریکا، با کاهش قیمتى یک دلار و 70 سنتى مواجه شد. این کاهش از آنجا روى داده که با گسترش این ویروس، تقاضا براى نفت 

خام تا 260 هزار بشکه در روز کاهش داشته است، این افت قیمت بیش از هر چیز تحت تأثیر کاهش پروازها اتفاق افتاده است.
 با این افت قیمت نفت برنت با یک دلار و 72 سنت کاهش که به معناى کاهشى 2.7 درصدى است،  با قیمت 61 دلار و 49 سنت 
به فروش رسید. نفت شاخص آمریکا نیز یک دلار و 71 سنت پایین آمد و با افتى سه درصدى به قیمت 55 دلار و سه سنت معامله 
شد. برخى فعالان بازار نفت معتقدند ادامه گسترش این ویروس حتى مى تواند کاهش سه دلارى قیمت ها در این بازار را به دنبال 

داشته باشد.

خبر آنلاین: عضو هیئت رئیســه مجلس از احتمال پرداخت یارانه نقدى 75 هزار تومانى به تمامى مــردم و خلق منابع جدید براى 
همسان سازى حقوق بازنشستگان خبر داد. احمد امیرآبادى فراهانى با انتقاد از نحوه پرداخت کمک معیشتى به مردم، گفت: دولت در 
پرداخت یارانه بنزین عمل مناسبى نداشته است به همین دلیل افراد بسیارى به نمایندگان مراجعه کرده و از این روند ناراضى هستند. 
نماینده مردم قم در مجلس با اشاره به بررسى نحوه پرداخت کمک معیشتى در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 99، پیشنهاد داد: 
بهتر است پنج هزار میلیارد تومان از 31 هزار میلیارد تومان حاصل از افزایش نرخ بنزین، در اختیار نهادهاى حمایتى قرار گیرد تا یارانه 
افراد تحت پوشش نهادهاى حمایتى بیش از یکصد هزار تومان شود. این نماینده مردم در مجلس دهم اضافه کرد: 26 هزار میلیارد تومان 

باقى مانده از درآمد حاصل از افزایش نرخ بنزین نیز میان 78 میلیون نفر توزیع و یارانه هر فرد 30 هزار تومان بیشتر شود.

آگهى مرحله سوم مزایده 
فروش املاك: مزایده عمومى شماره 98/5
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان

بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان در نظر دارد تعدادى از املاك خود واقع در شهر اصفهان 
(خوراسگان) و شهرستان نطنز را مطابق مشخصات ذیل از طریق مزایده عمومى به فروش برساند. متقاضیان 
مى توانند براى کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده از تاریخ 98/11/5 به سامانه تدارکات به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرکت در مزایده با اداره پشتیبانى اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان اصفهان با شماره تلفن 32366168-031 (آقاى زمان وزیرى) تماس حاصل فرمایید.
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نوبت اول

صدور پروانه ترخیص در حال طى شدن است. سخنگوى گمرك جمهورى اسلامى ایران گفت: هر 
ساله در فصل برداشت برنج داخلى، یعنى در بازه زمانى مرداد تا آبان، واردات برنج خارجى ممنوع 

است. وى افزود: امسال با توجه به شرایط خاص کشور و پیش بینى هایى که باید از سوى 
ستاد تنظیم بازار صورت مى گرفت، مقدارى برنج وارد شد که از 
همان زمان براى اینکه برنج هاى وارداتى را در شرایط خاصى قرار 
 هزار تن را به شرطى که در انبارهاى شرکت بازرگانى 
دولتى در یک فضاى مناسبى قرار گیرند تا آسیب نبیند، ترخیص 
کردند. لطیفى اضافه کرد: بــا توجه به تمهیدات صورت گرفته، 

آســیبى متوجه برنج هاى وارداتى موجود در انبارها نخواهد 
بود، چراکه سلامتى و در عین حال تأمین نیازهاى اساسى 
مردم، از اولویت هاى مهم و اساسى دولت و همه دستگاه ها 

 ایرنا: رمز ارزها که رئیس جمهورى به کشورهاى اسلامى پیشنهاد استفاده از آن ها را داده و مدیرعامل بانک 
ملى نیز از آماده بودن بسترهاى راه اندازى آن ها در کشور خبر مى دهد، از کارآمدترین ابزارها براى مقابله با 
تحریم ها و کاهش سلطه دلار در مبادلات بین المللى به شمار مى روند. قابل رصد نبودن ارزهاى دیجیتال باعث 
شده است که استفاده از این نوع ارزهاى مجازى در شرایطى مانند تحریم، کارساز باشد. برخى کارشناسان 
پس از تشدید تحریم هاى آمریکا پیشنهاد داده اند که استفاده از این نوع ارزها براى مبادلات خارجى بیشتر 
مورد توجه قرار گیرد تا به این وسیله با تحریم ها مقابله شود. سازوکار و فناورى مورد استفاده در رمزارزها و 
بلاکچین به گونه اى است که خارج از کنترل و نظارت بانک مرکزى آمریکا قرار داشته و تلاش هاى واشنگتن 
براى به حاشــیه راندن و ممنوع کردن این ارزهاى دیجیتال نیز تاکنون به نتیجه نرسیده است. مهم ترین 
نگرانى آمریکا از این بابت است که رشد استفاده از رمزها مى تواند سلطه دلار به عنوان ارز مسلط در مبادلات 
جهانى را به چالش کشانده و به تبع آن اقتدار سیاسى آمریکا را زیر سؤال ببرد. با توجه به اهمیت رمزارزها 
براى مقابله با سلطه مالى آمریکا در اقتصاد جهانى، چندى پیش رئیس جمهورى اسلامى ایران نیز پیشنهاد 
استفاده کشورهاى اسلامى از این رمزارزها را مطرح کرد. حسن روحانى اواخر آذر امسال در اجلاس کشورهاى 
اسلامى در مالزى، پیشنهاد استفاده از رمزارزها براى تبادل مالى میان کشورهاى اسلامى را مطرح کرد که مورد 
استقبال قرار گرفت. بر این اساس، «ماهاتیر محمد» نخست وزیر مالزى موافقت خود را با طرح رئیس جمهورى 
ایران در اجلاس سران کوالالامپور 2019 مبنى بر ایجاد تأسیس «بازار مشترك کشورهاى اسلامى در حوزه 
اقتصاد دیجیتال» و همکارى و تبادل تجربیات در زمینه رمزارزها اعلام کرد. مدیرعامل بانک ملى درباره ایجاد 
رمزارز ملى براى مقابله با تحریم ها، اظهار داشت: اکنون براى صادرات و واردات، نیاز به جابه جایى و انتقال 
پول از طریق شبکه بانکى است، اما زمانى که بلاکچین و رمز ارز مورد استفاده قرار گیرد، دیگر این مشکلات و 
دردسرها وجود نخواهد داشت و مى توان بخشى از مشکلات دوران تحریم را از این طریق رفع کرد. محمدرضا 
حسین زاده درباره پیشنهاد رئیس جمهورى به کشورهاى اسلامى براى راه اندازى رمز ارز مشترك و نقش آن در 
دور زدن تحریم گفت: براى همکارى با سایر کشورها نیاز به توافق دولت ها با یکدیگر است که اگر این توافق ها 

انجام شود، در داخل کشور محدودیت و مشکلى نداریم و با سرعت مى توانیم آن را آغاز کنیم. 

مقابله با تحریم و سلطه دلار از طریق رمز ارزها

. اما از حدود دو ماه پیش  این معنا که سایر مقادیر که با ارز دولتى وارد شده، غیرقانونى توزیع شده است
 درصدى مواجه شد و قیمت هر بند کاغذ تحریر 70 گرمى از بیش از 

12 به 12 به 12 هزار  16 هزار تومان و قیمت کاغذ گلاســه از 16 هزار تومان و قیمت کاغذ گلاســه از 16
تومان کاهش یافت. البته این در حالى است که قیمت مصوب هر بند کاغذ 

 هزار تومان اعلام 
شده است. حالا بعد از گذشت دو ماه از افت قیمت کاغذ تحریر، بابک 
عابدینى، رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ 
ایران از ادامه ثبات قیمت در بازار کاغذ خبر داد و گفت: با توجه به 

تسهیل واردات کاغذ، در حال حاضر شاهد تعادل عرضه و تقاضاى 
این محصول هستیم. وى افزود: در چنین شرایطى مى توان گفت 

تغییرات نرخ ارز تاثیرى بر بازار کاغذ نخواهد داشت و تنها در صورتى که روند 
تأمین کاغذ و واردات آن دچار مشکل شود قیمت کاغذ مجدداً افزایش خواهد داشت.

تغییرات نرخ ارز تاثیرى بر بازار کاغذ نخواهد داشت و تنها در صورتى که روند 
تأمین کاغذ و واردات آن دچار مشکل شود قیمت کاغذ مجدداً افزایش خواهد داشت.

تغییرات نرخ ارز تاثیرى بر بازار کاغذ نخواهد داشت و تنها در صورتى که روند 

سودآورى بسیارى از 
شرکت ها به دلایل مختلفى 
از جمله تثبیت نرخ ارز در 
فصل پاییز و افزایش هزینه 
شرکت ها، نسبت به فصل 
تابستان کاهش یافته است


